
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계,기타특별회계

부서: 기간산업과
정책: 기간산업 육성
단위: 자동차 부품산업 육성 (단위:천원)

기간산업과 51,089,147 52,351,662 △1,262,515

균          6,050,000

시         45,039,147

기간산업 육성 24,138,440 27,489,588 △3,351,148

균          6,050,000

시         18,088,440

자동차 부품산업 육성 3,683,022 3,000,222 682,800

균          1,350,000

시          2,333,022

자동차·부품 기술인력 양성 504,674 154,674 350,000

균            350,000

시            154,674

201 일반운영비 1,400 1,400 0

01  사무관리비

  자동차부품산업육성 협의회 위원수당

1,400 01,400

 1,40070,000*1회*20명

202 여비 2,274 2,274 0

01  국내여비

  자동차부품산업육성관련 업무협의

2,274 02,274

 2,27475,800*3일*2명*5회

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03  시책추진업무추진비

  자동차부품등 기계산업육성 업무추진

1,000 01,000

1,000

402 민간자본이전 500,000 150,000 350,000

균            350,000

시            150,000

01  민간자본보조

  자동차부품현장기술인력양성 지원사업

150,000 350,000500,000

500,000

균            350,000

시            150,000

자동차·기계 해외마케팅 지원 364,048 505,548 △141,500

202 여비 8,048 4,548 3,500

01  국내여비

  2010부산국제모터쇼 추진관련 업무협의

4,548 04,548

 4,54875,800*3일*2명*10회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기간산업과
정책: 기간산업 육성
단위: 자동차 부품산업 육성 (단위:천원)

03  국외업무여비

  부산국제모터쇼 해외설명회 개최

0 3,5003,500

3,500

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03  시책추진업무추진비

  2010부산국제모터쇼 관련 업무추진

1,000 01,000

1,000

307 민간이전 355,000 500,000 △145,000

02  민간경상보조

  부품소재(기계,자동차)산업 해외마케팅 지

  원

04  민간행사보조

  2010부산국제모터쇼 개최지원

150,000 △45,000105,000

 105,000

350,000 △100,000250,000

250,000

자동차부품안전평가기반 구축 1,800,000 0 1,800,000

균          1,000,000

시            800,000

402 민간자본이전 1,800,000 0 1,800,000

균          1,000,000

시            800,000

01  민간자본보조

  자동차부품안전평가기반 구축

0 1,800,0001,800,000

1,800,000

균          1,000,000

시            800,000

자동차부품기술지원센터 운영 지원 588,000 0 588,000

402 민간자본이전 588,000 0 588,000

01  민간자본보조

  자동차부품기술지원센터 운영지원

0 588,000588,000

588,000

고부가가치 수송기계부품 기술개발사업(지역기반) 426,300 0 426,300

402 민간자본이전 426,300 0 426,300

01  민간자본보조

  고부가가치 수송기계부품기술개발사업(지역

  기반)

0 426,300426,300

 426,300

기계·부품산업 육성 11,087,032 11,347,532 △260,500

균          3,200,000

시          7,887,032

부산국제기계대전 개최지원 317,032 157,532 159,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기간산업과
정책: 기간산업 육성
단위: 기계·부품산업 육성 (단위:천원)

202 여비 6,032 6,532 △500

01  국내여비

  기계산업육성 업무협의

03  국외업무여비

  부산국제기계대전 해외설명회 개최

3,032 03,032

3,03275,800*2일*2명*10회

3,500 △5003,000

3,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03  시책추진업무추진비

  2009 부산국제기계대전 관련업무 추진

1,000 01,000

1,000

307 민간이전 310,000 150,000 160,000

04  민간행사보조

  2009 부산국제기계대전 개최지원

150,000 160,000310,000

310,000

기계부품소재기술지원센터 운영 지원 700,000 0 700,000

402 민간자본이전 700,000 0 700,000

01  민간자본보조

  기계부품소재기술지원센터 운영지원

0 700,000700,000

700,000

MEMS/NANO부품생산센터 운영 지원 490,000 0 490,000

402 민간자본이전 490,000 0 490,000

01  민간자본보조

  MEMS/NANO 부품생산센터 운영지원

0 490,000490,000

490,000

기계부품소재산업 선도기업 종합기술지원사업 700,000 0 700,000

402 민간자본이전 700,000 0 700,000

01  민간자본보조

  기계부품소재산업 선도기업 종합기술지원사

  업

0 700,000700,000

 700,000

차세대열교환기전문기업 국제공동육성지원사업 1,300,000 1,000,000 300,000

402 민간자본이전 1,300,000 1,000,000 300,000

01  민간자본보조

  차세대열교환기전문기업 국제공동육성지원

  사업

1,000,000 300,0001,300,000

 1,300,000

차세대냉동공조시스템기술인력양성사업 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01  민간자본보조

  차세대 냉동공조시스템 기술인력양성사업

20,000 020,000

20,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기간산업과
정책: 기간산업 육성
단위: 기계·부품산업 육성 (단위:천원)

스마트전자부품기술지원센터 구축 3,700,000 0 3,700,000

균          1,200,000

시          2,500,000

402 민간자본이전 3,700,000 0 3,700,000

균          1,200,000

시          2,500,000

01  민간자본보조

  스마트전자부품 기술지원센터 구축

0 3,700,0003,700,000

3,700,000

균          1,200,000

시          2,500,000

극미세기계가공기술기반 구축 700,000 0 700,000

균            400,000

시            300,000

402 민간자본이전 700,000 0 700,000

균            400,000

시            300,000

01  민간자본보조

  극미세기계가공기술기반 구축사업

0 700,000700,000

700,000

균            400,000

시            300,000

친환경전기전자융합부품 인력양성 900,000 0 900,000

균            600,000

시            300,000

402 민간자본이전 900,000 0 900,000

균            600,000

시            300,000

01  민간자본보조

  친환경전기전자융합부품 인력양성

0 900,000900,000

900,000

균            600,000

시            300,000

고기능성 초정밀융합부품 기술개발사업(지역기반) 260,000 0 260,000

402 민간자본이전 260,000 0 260,000

01  민간자본보조

  고기능성초정밀융합부품 기술개발사업(지역

  기반)

0 260,000260,000

 260,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기간산업과
정책: 기간산업 육성
단위: 기계·부품산업 육성 (단위:천원)

기계부품 소재 기계센터 등 기술지원 2,000,000 0 2,000,000

균          1,000,000

시          1,000,000

402 민간자본이전 2,000,000 0 2,000,000

균          1,000,000

시          1,000,000

01  민간자본보조

  기계센터 등 6개센터 기술지원사업(회원사)

0 2,000,0002,000,000

2,000,000

균          1,000,000

시          1,000,000

조선·기자재산업 육성 3,972,416 5,860,026 △1,887,610

균          1,500,000

시          2,472,416

조선·기자재산업 육성 업무지원 7,416 9,026 △1,610

201 일반운영비 4,600 6,210 △1,610

01  사무관리비

  조선기자재산업육성 관련자료 인쇄

  조선기자재산업육성 협의회 위원수당

6,210 △1,6104,600

1,800

 2,80070,000*2회*20명

202 여비 1,516 1,516 0

01  국내여비

  조선기자재 산업육성관련 업무협의

1,516 01,516

 1,51675,800*2일*2명*5회

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03  시책추진업무추진비

  조선기자재 산업육성 업무추진

1,000 01,000

1,000

301 일반보상금 300 300 0

10  행사실비보상금

  조선기자재산업육성 세미나(토론회) 초청강

  사 수당

300 0300

 300100,000*1회*3명

부산국제조선해양대제전 개최지원 175,000 0 175,000

307 민간이전 175,000 0 175,000

04  민간행사보조

  부산국제조선해양대제전(Marine Week)개최

  지원

0 175,000175,000

 175,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기간산업과
정책: 기간산업 육성
단위: 조선·기자재산업 육성 (단위:천원)

선박용전자장비시험인증센터 운영 지원 490,000 0 490,000

402 민간자본이전 490,000 0 490,000

01  민간자본보조

  선박용전자장비시험인증센터 운영지원

0 490,000490,000

490,000

해양레저장비개발센터 운영 지원 350,000 0 350,000

402 민간자본이전 350,000 0 350,000

01  민간자본보조

  해양레저장비개발센터 운영지원

0 350,000350,000

350,000

중소조선연구원 지원 100,000 100,000 0

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

01  민간자본보조

  중소조선연구원 지원

100,000 0100,000

100,000

조선기자재 선급 및 해외인증지원 200,000 0 200,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

01  민간자본보조

  조선기자재 선급 및 해외인증지원

0 200,000200,000

200,000

첨단조선공학 연구센터 지원 200,000 100,000 100,000

402 민간자본이전 200,000 100,000 100,000

01  민간자본보조

  첨단조선공학 연구센터 지원

100,000 100,000200,000

200,000

첨단선박전자장비 국제공인시험 기반 구축 2,000,000 0 2,000,000

균          1,200,000

시            800,000

402 민간자본이전 2,000,000 0 2,000,000

균          1,200,000

시            800,000

01  민간자본보조

  첨단선박전자장비 국제공인시험 기반 구축

0 2,000,0002,000,000

2,000,000

균          1,200,000

시            800,000

해양레저장비 설계 및 생산기술인력 양성사업 450,000 0 450,000

균            300,000

시            150,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기간산업과
정책: 기간산업 육성
단위: 조선·기자재산업 육성 (단위:천원)

402 민간자본이전 450,000 0 450,000

균            300,000

시            150,000

01  민간자본보조

  해양레저장비 설계 및 생산기술인력 양성사

  업

0 450,000450,000

 450,000

균            300,000

시            150,000

품질경영 보급확대 410,426 200,264 210,162

중소기업1사1품질 인증획득 지원사업 102,426 102,274 152

202 여비 2,426 2,274 152

01  국내여비

  ISO등 품질경영관련업무협의

2,274 1522,426

 2,42675,800*2일*2명*8회

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

01  민간자본보조

  중소기업 1사 1품질 인증획득 지원

100,000 0100,000

 100,0004,000,000*25개업체

중소기업 품질경영 및 기술지도 지원 72,000 71,990 10

201 일반운영비 2,000 1,990 10

01  사무관리비

  품질경영 보급확산 홍보자료등 인쇄

  품질경영 추진협의회 위원참석 수당

1,990 102,000

810

 1,19070,000*1회*17명

402 민간자본이전 70,000 70,000 0

01  민간자본보조

  중소기업 품질경영 교육지원

  중소기업 품질경영 및 기술지도사업

70,000 070,000

10,000

60,000

품질경영대회 개최지원 236,000 26,000 210,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03  시책추진업무추진비

  품질경영대회 관련 업무추진

1,000 01,000

1,000

307 민간이전 220,000 10,000 210,000

04  민간행사보조

  전국품질분임조 경진대회 개최지원

10,000 210,000220,000

210,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기간산업과
정책: 기간산업 육성
단위: 품질경영 보급확대 (단위:천원)

  부산품질분임조 경진대회 개최지원 10,000

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

01  민간자본보조

  품질분임조 경진대회 우수분임조 교육지원

15,000 015,000

 15,000750,000*20개분임조

신발산업 육성 3,809,028 5,945,028 △2,136,000

신발산업 해외마케팅 210,000 515,000 △305,000

307 민간이전 210,000 515,000 △305,000

02  민간경상보조

  신발산업 해외마케팅

515,000 △305,000210,000

210,000

신발산업 인력양성 70,000 1,146,000 △1,076,000

307 민간이전 70,000 1,146,000 △1,076,000

02  민간경상보조

  신발산업 인력 양성

1,146,000 △1,076,00070,000

70,000

부산국제신발피혁전시회 개최 660,000 700,000 △40,000

307 민간이전 660,000 700,000 △40,000

04  민간행사보조

  부산국제신발피혁전시회 개최

700,000 △40,000660,000

660,000

부산신발산업진흥센터 지원 1,400,000 1,400,000 0

307 민간이전 1,400,000 1,400,000 0

05  민간위탁금

  부산신발산업진흥센터 지원

1,400,000 01,400,000

1,400,000

한국신발피혁연구소 지원 1,000,000 1,000,000 0

402 민간자본이전 1,000,000 1,000,000 0

01  민간자본보조

  한국신발피혁연구소 지원

1,000,000 01,000,000

1,000,000

신발산업 정보화사업 지원 150,000 150,000 0

402 민간자본이전 150,000 150,000 0

01  민간자본보조

  신발산업 정보화사업 지원

150,000 0150,000

150,000

해외신발시장 개척 7,500 8,500 △1,000

202 여비 7,500 8,500 △1,000

03  국외업무여비 8,500 △1,0007,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기간산업과
정책: 기간산업 육성
단위: 신발산업 육성 (단위:천원)

  해외신발전시회

  해외신발시장개척단

3,5003,500,000*1명*1회

4,0002,000,000*1명*2회

신발산업 육성 업무 지원 11,528 14,528 △3,000

201 일반운영비 8,254 10,254 △2,000

01  사무관리비

  신발산업 육성 회의자료

  신발산업발전위원회 운영수당

  공동브랜드 상표권 연장 등록

10,254 △2,0008,254

4,0004,000*200부*5회

 2,000100,000*20명*1회

2,254322,000*7종

202 여비 2,274 2,274 0

01  국내여비

  신발산업 육성 업무협의

2,274 02,274

2,27475,800*5명*2일*3회

203 업무추진비 1,000 2,000 △1,000

03  시책추진업무추진비

  신발산업 육성 업무추진

2,000 △1,0001,000

1,000

우리브랜드 신발명품화사업 지원 300,000 300,000 0

402 민간자본이전 300,000 300,000 0

01  민간자본보조

  우리브랜드 신발 명품화 사업 지원

300,000 0300,000

300,000

섬유패션산업 육성 1,176,516 1,136,516 40,000

한패션브랜드 개발 지원 200,000 200,000 0

402 민간자본이전 200,000 200,000 0

01  민간자본보조

  한 패션브랜드 개발 지원

200,000 0200,000

200,000

부산 국제섬유패션전시회 개최 200,000 200,000 0

307 민간이전 200,000 200,000 0

04  민간행사보조

  부산 국제섬유패션전시회 개최

200,000 0200,000

200,000

프레타포르테 부산 630,000 630,000 0

307 민간이전 630,000 630,000 0

04  민간행사보조

  프레타포르테 부산

630,000 0630,000

630,000

섬유패션산업 기술개발 50,000 50,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기간산업과
정책: 기간산업 육성
단위: 섬유패션산업 육성 (단위:천원)

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01  민간자본보조

  섬유패션산업 기술개발

50,000 050,000

50,000

부산지역 대학연합 졸업작품 패션쇼 개최 90,000 50,000 40,000

307 민간이전 90,000 50,000 40,000

04  민간행사보조

  부산지역 대학연합 졸업작품 패션쇼 개최

50,000 40,00090,000

90,000

섬유패션산업 육성 업무지원 6,516 6,516 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01  사무관리비

  섬유패션산업 육성 회의자료

4,000 04,000

 4,0004,000*200부*5회

202 여비 1,516 1,516 0

01  국내여비

  섬유패션산업 육성 업무협의

1,516 01,516

 1,51675,800*2일*2명*5회

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03  시책추진업무추진비

  섬유패션산업 육성 업무추진

1,000 01,000

1,000

자원의 이용 및 관리 22,810,923 20,747,047 2,063,876

계량기 관리 44,239 39,130 5,109

상거래 질서 확립 44,239 39,130 5,109

101 인건비 1,203 5,344 △4,141

10  기간제근로자등보수

  계량기 수시검사 장비운송 인부임

5,344 △4,1411,203

 1,20340,078*1명*30일

201 일반운영비 13,436 25,486 △12,050

01  사무관리비

  계량기 검사 소모품 및 검사필증(라벨)등

  제작

  계량검사용 기기 검교정 및 수리

  계량기 수시검사용 장비 운반차량 임차

02  공공운영비

  계량검사소 공공요금

22,500 △12,05010,450

 2,000

2,000

 6,450215,000*1대*30일

2,986 02,986

2,440
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기간산업과
정책: 자원의 이용 및 관리
단위: 계량기 관리 (단위:천원)

  계량검사소 연료비 546273,000*2대

202 여비 3,600 3,600 0

02  월액여비

  계량검사업무

3,600 03,600

3,600150,000*2명*12월

206 재료비 4,200 2,900 1,300

01  재료비

  계량검사용 시료

    ·실량표시상품

    ·LPG충전소 수시검사 시료구입

2,900 1,3004,200

4,200

3,0001,500,000*2회

 1,200  40,000*30업소

307 민간이전 1,800 1,800 0

05  민간위탁금

  무인경비 시스템 사용료

1,800 01,800

1,800150,000*12월

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01  자산및물품취득비

  표준분동(10㎏∼1,000㎏) 구입

0 20,00020,000

20,000

안정적 에너지공급 58,684 58,684 0

가스 및 석유류 등 유통질서 확립 58,684 58,684 0

201 일반운영비 25,500 25,500 0

01  사무관리비

  석유가스관련 대표자 교육교재 제작

  도시가스 적정공급비용 산출용역 수수료

03  행사운영비

  가스안전관련 결의대회 지원

15,500 015,500

 2,5005,000*500부

 13,00013,000,000*1식

10,000 010,000

10,000

202 여비 3,184 3,184 0

01  국내여비

  도시가스 요금산정등 업무협의

  가스안전관리 석유관련등 업무협의

3,184 03,184

 91075,800*2일*2명*3회

 2,27475,800*2일*3명*5회

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01  시설비

  사회복지시설등 가스시설 개선

30,000 030,000

30,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기간산업과
정책: 자원의 이용 및 관리
단위: 집단에너지 안정적 공급(집단에너지공급사업특별회계) (단위:천원)

집단에너지 안정적 공급(집단에너지공급사업특별회계) 22,708,000 20,649,233 2,058,767

집단에너지 공급시설 관리운영 민간위탁 19,772,137 18,443,137 1,329,000

202 여비 1,137 1,137 0

01  국내여비

  지역난방사업자 관계회의 및 자료수집

1,137 01,137

 1,13775,800*1명*3일*5회

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03  시책추진업무추진비

  지역난방 홍보 및 주민의견 수렴

1,000 01,000

 1,000250,000*4회

207 연구개발비 18,000 0 18,000

01  연구용역비

  집단에너지공급시설 위탁관리비 산정용역

0 18,00018,000

18,000

307 민간이전 19,752,000 18,441,000 1,311,000

05  민간위탁금

  집단에너지공급시설 관리위탁비

18,441,000 1,311,00019,752,000

19,752,000

공급시설 관리운영 예비비 2,935,863 2,206,096 729,767

801 예비비 2,935,863 2,206,096 729,767

01  예비비

  예비비

2,206,096 729,7672,935,863

2,935,863

행정운영경비(기간산업과) 139,784 115,027 24,757

인력운영비 59,544 55,887 3,657

인력운영비 59,544 55,887 3,657

101 인건비 51,744 48,087 3,657

03  정액급식비

  기계부품소재산업 전문요원(계약직 나급)

07  연가보상비

  기계부품소재산업 전문요원(계약직 나급)

08  기타직보수

  기계부품소재산업 전문요원(계약직 나급)

  가족수당

    ·배우자

1,560 01,560

 1,560130,000*1명*12월

821 111932

 93243,562,000*70%*11/360*1명

45,706 3,54649,252

 43,562연봉43,562,000*1명

720

48040,000*1명*12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기간산업과
정책: 행정운영경비(기간산업과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

    ·직계존비속

  시간외 근무수당

24020,000*1명*12월

4,9708,627*1명*48시간*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04  부서운영업무추진비

  부서운영업무추진비

4,200 04,200

4,200350,000*12월

204 직무수행경비 3,600 3,600 0

02  직급보조비

  기계부품소재산업 전문요원(계약직 나급)

03  특정업무수행활동비

  기계부품소재산업 전문요원(계약직 나급)

3,000 03,000

 3,000250,000*1명*12월

600 0600

 600대민활동비50,000*1명*12월

기본경비 80,240 59,140 21,100

기본경비 80,240 59,140 21,100

201 일반운영비 41,600 33,940 7,660

01  사무관리비

  부서운영 기본수용비

  기본업무 수행 급량비

33,940 7,66041,600

18,500

23,1007,000*25명*11회*12월

202 여비 38,640 25,200 13,440

01  국내여비

  관내 출장 여비

25,200 13,44038,640

38,640

재무활동(기간산업과) 4,000,000 4,000,000 0

내부거래지출(집단에너지공급사업특별회계) 4,000,000 4,000,000 0

내부거래지출 4,000,000 4,000,000 0

702 기금전출금 4,000,000 4,000,000 0

01  기금전출금

  기금전출금

4,000,000 04,000,000

4,000,000
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